
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

19 сентября 2024 года          №01-02/68 

 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Раменки 

от 14 декабря 2023 года №01-02/115 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы» на основании Постановления от 13 сентября 2012г. 

№ 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы» и, принимая во внимание согласование главы управы района Раменки города 

Москвы от 18.09.2024 №И-1750/И  

Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Раменки от 14 

декабря 2023 года №01-02/115 «О проведении дополнительных мероприятий по социально – 

экономическому развитию района Раменки города Москвы в 2024 году» следующие изменения: 

1.1. изложить приложение 1 к решению в новой редакции (Приложение 1).  

1.2. изложить приложение 2 к решению в новой редакции (Приложение 2). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте www.ramenki.su. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы и управу района Раменки города Москвы в течении трех дней со дня 

принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Раменки Дмитриева С.Н. 

 

 

 

Глава  

муниципального округа Раменки                                                                     Дмитриев С.Н.                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ramenki.su/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Раменки 

от 19 сентября 2024 года № 01-02/68 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Раменки 

от 14 декабря 2023 года № 01-02/115 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района 

Раменки города Москвы на 2024 год в части благоустройства территорий общего 

пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов 

благоустройства 

 

№ 

п/п 

Наименование Описание 

1 Разработка ПСД по 

благоустройству территории у 

Памятного камня «Главный 

оборонительный рубеж г. Москвы 

ноябрь-декабрь 1941 г.»  

Разработка проектно-сметной 

документации на благоустройство 

территории у Памятного камня «Главный 

оборонительный рубеж г. Москвы ноябрь-

декабрь 1941 г.» по адресному ориентиру: 

Мичуринский пр-т, д.39 

Итого: 600 000,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Раменки 

от 19 сентября 2024 года № 01-02/68 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Раменки 

от 14 декабря 2023 года № 01-02/115 

 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района 

Раменки города Москва на 2024 год в части социальной поддержки льготных 

категорий жителей района Раменки 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование Описание 

1 Приобретение цветов к 

праздничным и памятным датам 
Реализация дополнительных мероприятий 

в сфере досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства, а также 

приобретение и содержание имущества 

для указанной работы, в том числе для 

реализации органами местного 

самоуправления муниципальных округов 

отдельных полномочий города Москвы 

2 Приобретение сладких новогодних 

подарков для детей   

3 Приобретение подарков к 

праздничным датам 

4 Приобретение билетов в театры, на 

концерты, экскурсии, в кинотеатры, 

на новогодние представления 

5 Проведение праздничных 

мероприятий для населения 

6 

 

Приобретение продуктовых 

наборов 

Оказание социально-бытовых услуг 

льготным категориям граждан, 

проживающих на территории 

административного округа города 

Москвы, а также оказание адресной 

материальной помощи 

 

7 Приобретение талонов в 

парикмахерскую, химчистку 

8 Адресная материальная помощь 

Итого: 11 002 200,00 руб. 

 

 


